
UCHWAŁA NR XIV/118/25 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie petycji nr PB-I.152.2.2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.,  o samorządzie  gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940),  w związku  z art.  9 ust.  2 i art.  13 ust.  1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) oraz § 3 ust. 11 Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj.Śl. 
7452 z dn. 12.11.2024 r.), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję nr PB-I.152.2.2025 w sprawie przyjęcia uchwały w sprawie stanowiska w przedmiocie 
niedopuszczenia do utworzenia na terenie gminy Zabrze ośrodków dla nielegalnych imigrantów rozpatruje się 
negatywnie wskutek zaistnienia okoliczności faktycznych i prawnych opisanych w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr Grzegorz Olejniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C02AB5C-B816-4E8C-AD1E-DDD01226F3FD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/118/25 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

Uzasadnienie  

2 stycznia 2025 roku do Urzędu Miejskiego w Zabrzu wpłynęło pismo mieszkańca w sprawie przyjęcia 
uchwały w sprawie stanowiska w przedmiocie niedopuszczenia do utworzenia na terenie gminy Zabrze 
ośrodków dla nielegalnych imigrantów. Przedmiotowe pismo, zgodnie z Regulaminem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, stanowiącym załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze, 
Przewodniczący Rady Miasta Zabrze przekazał do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze 
(zwanej dalej "Komisją") oraz wystąpił do Prezydenta Miasta Zabrze o zajęcie stanowiska w sprawie objętej 
treścią pisma. 

Komisja 23 stycznia 2025 roku, po zapoznaniu się z treścią pisma, wystąpiła o rejestrację petycji 
w stosownym rejestrze. Na tym samym posiedzeniu Komisja zapoznała się również ze stanowiskiem 
Prezydenta Miasta i zaopiniowała ww. petycję. 

Realizacja zadań związanych z polityką migracyjną i tworzeniem ośrodków dla imigrantów należy 
wyłącznie do kompetencji organów rządowych. Zgodnie z art. 7 ustawy o samorządzie gminnym, samorząd 
terytorialny nie posiada uprawnień do podejmowania uchwał ani działań dotyczących polityki migracyjnej, 
która pozostaje w gestii administracji centralnej. 

Komisja zwraca uwagę, że uchwała podjęta przez gminę Lubień ma charakter wyłącznie stanowiska 
symbolicznego i nie wywołuje skutków prawnych. Każda uchwała podejmowana przez gminę musi być 
zgodna z prawem, a działania samorządów nie mogą wykraczać poza zakres ich kompetencji określonych 
ustawowo. 

Obowiązkiem gminy jest dbanie o bezpieczeństwo mieszkańców, jednak polityka migracyjna nie jest 
elementem realizacji tego zadania. Bezpieczeństwo publiczne w kontekście działań migracyjnych pozostaje 
w gestii organów państwowych, takich jak Policja, Straż Graniczna czy administracja rządowa. 

Komisja zauważa, że petycja wniesiona 2 stycznia 2025 r. opiera się na tych samych założeniach, co 
petycja z dnia 21 października 2024 r., która została już rozpatrzona negatywnie. Ponowne rozpatrywanie 
tej samej sprawy, mimo braku nowych argumentów merytorycznych, nie znajduje uzasadnienia. 

W związku z tym Komisja rekomenduje Radzie Miasta negatywne rozpatrzenie petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C02AB5C-B816-4E8C-AD1E-DDD01226F3FD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/118/25 RADY MIASTA ZABRZE z dnia 27 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



